
 

Decreto Dirigenziale n. 191 del 30/04/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 8 DEL 28 FEBBRAIO 2013: "AVVISO PUBBLICO PER LA

PRESENTAZIONE DI PROGETTI INTEGRATI DI FORMAZIONE CONTINUA PER

OCCUPATI E AZIONI DI' ACCOMPAGNAMENTO DI INFORMAZIONE, SICUREZZA E

ASSISTENZA SUL LAVORO"-NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
a) che in esecuzione della L.236/93, con deliberazione di Giunta Regionale n. 736 del 19/12/2012 sono 

state programmate le risorse economiche assegnate all'Amministrazione regionale dal Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali, con decreto direttoriale n. 320/V/2009,n. 202/V/CONT/2010 e n. 
78/CONT/2011 allo scopo di sostenere interventi di formazione continua per aggiornare ed accrescere le 
competenze dei lavoratori e sviluppare la competitività delle imprese; 

b) che con deliberazione di Giunta Regionale n. 690 dell’8/10/2010 è stato approvato il piano d'azione per 
il lavoro "Campania al lavoro" il quale prevede la misura "Più Sicurezza" volta ad incentivare 
l'adozione di sistemi di gestione della sicurezza sul lavoro nei settori ad alto rischio di incidenti e malattie 
professionali; 

c) che in attuazione delle succitate deliberazioni, con decreto dirigenziale n 8 del 28/2/2013 è stato 
approvato l’avviso pubblico per la presentazione di progetti integrati di formazione continua per 
occupati e azioni dì accompagnamento di informazione, sicurezza e assistenza sul lavoro e precisato che 
le risorse disponibili per l'attuazione dello stesso sono di € 2.000.000,00; 

CONSIDERATO 
a) che con nota n. 2452 del 22/04/2013 l'ARLAS ha comunicato l'elenco delle domande inviate sul portale 

web dedicato al succitato avviso; 
b) che alla data del 19/04/2013 sono stati presentati 62 progetti; 
c) che occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per la verifica della ammissibilità e la 

valutazione di idoneità tecnica e finanziaria dei progetti pervenuti. 
d) che con decreto dirigenziale n. 679 del 10/12/2013 (successivamente rettificato e integrato con decreto 

dirigenziale n. 936 del 20/12/2013) è stato approvato “l’Avviso Pubblico per l’istituzione di una Long 
List per il conferimento di incarichi esterni di collaborazione” e con successivo decreto dirigenziale n. 
65 del 03/03/2014 e successive modifiche e integrazioni si è provveduto ad approvare gli elenchi delle 
domande pervenute e delle domande escluse; 

e) che con nota prot. 0261022 del 11/04/2014 il gruppo di lavoro incaricato ha individuato n. 6 esperti, 
nell’ambito della Long List, secondo le modalità e i criteri individuati con la nota prot. 0221630 del 
28/03/2014 dal Dirigente dell’UOD 06 Formazione Professionale. 

RITENUTO 
a) di poter stabilire, vista la specificità dell'Avviso ed in relazione al numero di progetti pervenuti, in quattro 

unità, oltre il segretario, il numero congruo di componenti per il suddetto Nucleo, da individuare 
tra i Funzionari di ruolo dell'Amministrazione regionale ed esperti esterni; 

b) di dover attingere dalla Long List, di cui al decreto dirigenziale n. 65 del 03/03/2014 “Avviso pubblico per 
la costituzione di una long list di tecnici ed esperti esterni all'amministrazione regionale per il 
conferimento di incarichi di collaborazione approvazione degli elenchi delle istanze pervenute”, i 
nominativi di esperti da inserire nel Nucleo di Valutazione; 

c) sulla scorta dell’istruttoria svolta dall’U.O.D. 06 Formazione Professionale e dall’analisi dei curriculum 
vitae presentati ai fini della Long List emerge che il Dott. Gentile Bruno nato a Napoli il 09/09/1957 e il 
Dott. Palimento Domenico nato ad Ogliastro Cilento (SA) presentano i titoli richiesti; 

d) di dover procedere alla nomina dei seguenti componenti del suddetto Nucleo di Valutazione: 
− Dott. Pierfrancesco Capozzi - Presidente- Funzionario ARLAS. 
− Dott.ssa Lucia Accardo- componente - Funzionaria U.O.D. Formazione Professionale. 
− Dott. Gentile Bruno – componente – esperto esterno; 
− Dott. Palimento Domenico - componente- esperto esterno; 
− Sig. Vincenzo Vitale, dipendente incardinato nell’U.O.D. 06 Formazione Professionale in qualità di 

Segretario; 
d) di poter stabilire che l’attività sarà svolta presso gli uffici della Direzione Generale 11, mediante l'accesso alla 

piattaforma telematica su cui sonò caricati i progetti e che gli esiti della valutazione dovranno essere 
consegnati entro 45 giorni lavorativi dalla notifica della nomina, per un massimo di 15 sedute; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014



 

 

 
 

e) di poter stabilire che i costi relativi alle attività del Nucleo saranno tratti dalle risorse appostate sul 
Bilancio gestionale E.F.2014, assegnate dal Ministero del lavoro e della Previdenza sociale in esecuzione 
dell'art.9 L.236/96; 

f) di poter stabilire che i compensi relativi ai componenti sono determinati secondo le modalità di seguito 
specificate: 

 

− per i componenti interni, nel rispetto dell'alt. 1 comma 5 della L.R n° 5 del 06/05/2013, potranno 
essere liquidati 50,00 euro lordi a seduta, svolta al di fuori dell'orario di lavoro, secondo i parametri 
stabiliti dalla DGR. n° 111 del 09/02/2007. 

− per i componenti esterni, sono adottati i   massimali di costo previsti dal Manuale di gestione FSE 
per i comitati tecnico scientifici, e potranno essere liquidati 120,00 euro a seduta, al lordo di ogni onere 
fiscale e contributivo; 

VISTI 
a) L. 236/93 art. 9; 
b) DX.vo 81/2008 ex art. 11 comma 7; 
c) D.G.R . n° 3466/00; 
d) D.G.R. n. 2120 del 05/12/2007; 
e) D.D. AGC 17 n. 1 del 22/7/2011; 
f) D.D. n°8 del 28/02/2013; 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. Formazione Professionale, nonché dell'espressa dichiarazione 
di regolarità della stessa resa dal Dirigente della medesima U.O.D. 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. di nominare quali componenti del Nucleo di valutazione, i sottoelencati: 
− Dott. Pierfrancesco Capozzi - Presidente- Funzionario ARLAS. 
− Dott.ssa Lucia Accardo- componente - Funzionaria U.O.D. Formazione Professionale. 
− Dott. Gentile Bruno – componente – esperto esterno; 
− Dott. Palimento Domenico - componente- esperto esterno; 
− Sig. Vincenzo Vitale, dipendente incardinato nell’U.O.D. 06 Formazione Professionale in qualità di 

Segretario; 
2. di stabilire che l'attività sarà svolta presso gli uffici della Direzione Generale 11, mediante l'accesso 

alla piattaforma telematica su cui sono caricati i progetti e  che gli esiti della valutazione dovranno 
essere consegnati entro 45 giorni lavorativi dalla notifica della nomina, per un massimo di 15 sedute; 

3. di stabilire che i costi  relativi alle attività del Nucleo saranno tratti dalle risorse appostate sul 
Bilancio gestionale E.F.2013, assegnate dal Ministero del lavoro e della Previdenza sociale in 
secuzione dell'art.9 L.236/96; 

4. di stabilire che i compensi relativi ai componenti sono determinati secondo le modalità di seguito  
specificate: 

 

− per i componenti interni, nel rispetto dell'art.l comma 5 della L.R n° 5 del 06/05/2013, potranno 
essere liquidati 50,00 euro lordi a seduta, svolta al di fuori dell'orario di lavoro, secondo i parametri 
stabiliti dalla DGR. n° 111 del 09/02/2007. 

− per i componenti esterni, sono adottati i   massimali di costo previsti dal Manuale di gestione FSE 
per i comitati tecnico scientifici, e potranno essere liquidati 120,00 euro a seduta, al lordo di ogni onere 
fiscale e contributivo, dei massimali di costo previsti dal Manuale di gestione FSE per i comitati 
tecnico scientifici; 

− che la seduta di riferimento per il calcolo del costo unitario deve essere rilevata dai verbali di 
ciascuna riunione. 

 

5. di rinviare a successivo atto l'impegno contabile a copertura della spesa prevista per il suddetto Nucleo; 
6. di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente Decreto all'Assessore al Lavoro-Formazione e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014



 

 

 
 

Orientamento Professionale - Politiche dell'Emigrazione e dell'Immigrazione. 
 
 

                          Il Direttore  
                            Prof. Antonio Oddati 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014


	BURC n. 30 del  5 Maggio 2014

